
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Olgiate Molgora 
Viale Sommi Picenardi - 23887 Olgiate Molgora (LC) 

tel. 039508008 – fax 0399910189   C.F. 94018810138  
www.icolgiatemolgora.gov.it  - lcic81700p@istruzione.it – lcic81700p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 
Protocollo e data – vedasi segnatura 
 
CIG:  Z3823EFD2E 
 
Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del 
personale per l’anno scolastico 2018/2019. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge  15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO che per la fornitura dei servizi assicurativi di cui all’oggetto non sono attive convenzioni 
sulla piattaforma Consip; 
VISTO l’art 36 comma 2, lettera b), del Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, così come 
modificato dal d. lgs. 56 del 19/04/2017 (Decreto correttivo); 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di una polizza di Responsabilità Civile, 
Infortuni, Assistenza, Tutela Legale ed altre garanzie in favore degli alunni e del personale della 
scuola; 
ACCERTATA la necessità di indire la procedura di affidamento del servizio di assicurazione alunni 
e personale della scuola per l’anno scolastico 2018/2019; 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
 
di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b), D.Lgs n. 50/2016, per un importo massimo stimato a base d’asta di €8,00; 
di nominare ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il D.S. Scola Sabrina quale responsabile del 
procedimento; 
di approvare la bozza di documentazione di gara (lettera di invito, modelli e schema di 
contratto); 
di procedere all’invito di almeno tre operatori; 
di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di 
tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 
di aggiudicare il contratto all’impresa assicurativa che presenterà l’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. lgs. 50/2016 secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito; 
di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola 
offerta valida; 
 
 
 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002509 - 20/06/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Olgiate Molgora 
Viale Sommi Picenardi - 23887 Olgiate Molgora (LC) 

tel. 039508008 – fax 0399910189   C.F. 94018810138  
www.icolgiatemolgora.gov.it  - lcic81700p@istruzione.it – lcic81700p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto di Polizza 
Assicurativa e nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei 
pagamenti. 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera d’invito. 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Sabrina Scola 
 
 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002509 - 20/06/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I


		2018-06-20T23:30:36+0200
	SCOLA SABRINA




